
Bjerringbro 16. december 2019 

Kære byrådsmedlem 
 
 

Det har været nogle turbulente dage siden ØEU kom med beskeden om, at de indstiller til Byrådet, at der 
ikke skal arbejdes videre med løsninger for Stilleområdet ved Vindum Skov mhp. Etablering af en  
motocrossbane. 
 

Dagene har været fyldt med skuffelse, frustrationer over manglende forståelse og en helt tom fornemmelse – 
hvad er det, der foregår? Hvorfor bliver vi ikke behandlet ordentligt?  
 

Klubben har ALTID bestræbt sig på at overholde gældende regler og føre en god og sober dialog med 
politikkerne, forvaltningen, alm. borgere og selvfølgelig modstanderne. Vi har søgt at leve op til kommunens 
DNA: 
  

 Borgerinddragelsespolitik med bl.a. inddragelse, reel mulighed for dialog og indflydelse.  

 Politik om Idræt og Motion: Understøtter vores mange frivillige ildsjæle i idrætslivet, Inspirerer 

borgerne til nye typer af aktiviteter, Sikrer faciliteter, der matcher nye tendenser og behov.  

 

Klubben har desværre været vidne til det fuldstændige modsatte, idet kæden er hoppet helt af, efter at 
klubben har indleveret støjnotatet udarbejdet af SWECO:  
 

 Vores borgmester har i pressen udtalt, at der var fejl og mangler i det fremsendte støjnotat. Fejl og 

mangler vi utallige gange har efterspurgt oplyst, men vi har ALDRIG modtaget et svar. Tværtimod 

eftervises det, at vi kan overholde gældende lovgivning vedr. støj til nærmeste naboer.  

 Den betingede købsaftale blev taget af bordet uden angivelse af konkret og faktuel grund. 

 Viborg Idrætsråd har efterspurgt retningslinjer for Stilleområder – der er IKKE kommet svar.  

 En sagsfremstilling til ØEU som er mangelfuld, idet fremsendte skrivelser fra Idrætsrådet samt 

forslag omkring Dynamiske stilleområder (Naturen får stille og fritidszoner, Miljø & Fødevare 

ministeriet 2012 mm.) IKKE har været medtaget i sagsfremstillingen. 

 Det påpeges, at de udpegede stilleområder i kommunen øjensynligt IKKE følger vejledningerne i 

bekendtgørelsen vedr. ekstern støj nr. 1121 I medfør af § 14 a i lov om miljøbeskyttelse. 

 

Der har indtil fremsendelsen af støjnotatet blæst positive vinde om vores projekt med bl.a. tilkendegivelser 
fra Byrådet om, at vi skulle arbejde videre. Byrådet ØNSKEDE at indgå en betinget købsaftale med Energi 
NET, men det ville Energi Net ikke, så vi fandt i stedet en privat investor, som Byrådet indgik en aftale med 
om en mellemfinansiering. Der ER budgetlagt 2.8 mio. til et kommende baneanlæg og med bl.a. økonomisk 
support til støjkortlægningen. 
Hvorfor alle disse handlinger, hvis man IKKE har til hensigt at finde løsningerne for at realisere projektet?    
 

I vores optik har sagen taget en umoralsk og ufin drejning med ønsket om at sable projektet ned! 
Årsagen er ikke, at der pludselig er kommet et stilleområde ind fra sidelinjen. Det har været kendt helt fra 
starten, jævnfør udarbejdet notat af Kommunen og medtaget i alle sagsfremstillingerne. Ligeledes har 
modstanderne gennem aviserne og TV gjort opmærksom på notatet.  
 

Jeg har den oplevelse, at vi i denne sag er blevet godt og grundigt kørt over og på et fejlagtigt, useriøst 
grundlag og på en måde, som man ikke bør behandle sine borgere og medmennesker på. Der er 
nogen som bør skamme sig på det groveste. 
Samtidig har jeg det også rigtig svært med denne skrivelse og det, at jeg nu er nødsaget til at komme med 
sådan en bredside, når jeg ganske godt ved, at det er jer politikere, der også skal bidrage til, at vi får en 
løsning.  
 
Tilmed er der siden mødet i ØEU tilkommet klubben ny viden, Viden som beskrives i tilhørende bilag som jeg 
tillader mig at henvise til. 
 

Jeg henstiller til dig som byrådsmedlem, at du tilkendegiver, at du ikke følger indstillingen fra ØK i denne 
sag, da den er truffet på et forkert, fejlagtigt, og helt misvisende grundlag. Lad os i stedet ved fælles 
fremadrettet dialog finde frem til den RIGTIGE løsning, til gavn for borgerne, klubben og ikke mindst Viborg 
Kommune.   
 
Hilsen  
Bjerringbro Cross Klub 
V/ Søren Sørensen  

 


